ĐẢNG BỘ SỞ LAO ĐỘNG

THƢƠNG BINH VÀ XÃ HỘI SƠN LA

CHI BỘ CƠ SỞ ĐIỀU TRỊ

NGHIỆN MA TÚY TỈNH
*

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Số: 161-CV/CB
V/v tuyên truyền giới thiệu trang thông tin

điện tử của Tiểu Ban Vận động và huy động

xã hội, BCĐ Quốc gia phòng, chống dịch

bệnh Covid-19

Sơn La, ngày 18 tháng 10 năm 2021

Kính gửi: Các tổ đảng

Thực hiện Công văn số 444/CV/ĐUK ngày 13/10/2021 của Đảng ủy khối

Các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh về việc tuyên truyền giới thiệu trang thông tin

điện tử của Tiểu Ban Vận động và huy động xã hội, BCĐ Quốc gia phòng,

chống dịch bệnh Covid-19. Chi bộ Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh yêu cầu

các tổ đảng thực hiện một số nội dung sau:

1. Tổ trƣởng các tổ đảng tuyên truyền tới các đảng viên trong tổ đảng và

quần chúng trang thông tin điện tử http://vandongxahoi.mattran.org.vn của Tiểu

ban Vận động và huy động xã hội thuộc Ban Chỉ đạo Quốc gia phòng chống

dịch Covid-19.

Mục đích của việc tuyền truyền:

+ Thông qua trang thông tin điện tử, các tổ chức, cá nhân trong và ngoài

nƣớc có thể theo dõi thông tin tổng hợp về các nguồn lực đã đƣợc tiếp nhận và

phân bổ đến các địa phƣơng để phục vụ công tác phòng, chống dịch bệnh và

chăm lo, hỗ trợ cho nhân dân.

+ Trang thông tin điện tử của Tiểu ban Vận động và huy động xã hội sẽ

cung cấp thông tin, tin tức về tình hình dịch bệnh Covid-19 trên toàn quốc và

thiết lập hệ thống quản trị để MTTQ các tỉnh thành kịp thời thông tin, tình hình,

có mô hình, giải pháp tiêu biểu của địa phƣơng, cơ sở; Thông tin về nội dung chỉ

đạo, các văn bản chỉ đạo của Chính phủ, Ban Chỉ đạo Quốc gia và phòng, chống

dịch Covid-19 và củaa Đoàn Chủ tịch UBTƢ MTTQ Việt Nam.

+ Trang thông tin cũng cung cấp chức năng quản trị thông tin, hỗ trợ điều

hành hệ thống giúp cơ quan Trung ƣơng MTTQ Việt Nam và MTTQ các tỉnh,

thành tổng hợp, thống kê và cập nhật số liệu hàng ngày về các nguồn lực hỗ trợ,

nguồn lực đã tiếp nhận và phân bổ, sử dụng; đồng thời cũng là kênh tiếp nhận

ủng hộ trực tuyến của các tổ chức, cá nhân trong và ngoài nƣớc, cụ thể:

Bước 1: Truy cập địa chỉ http://vandongxahoi.mattran.org.vn

Bước 2: Lựa chọn cá nhân hoặc tổ chức ủng hộ và điền đầy đủ thông tin

cá nhân theo biểu mẫu.

Bước 3: Lựa chọn cách thức ủng hộ gồm ủng hộ tiền mặt hoặc ủng hộ

hiện vật và cập nhật thông tin theo biểu mẫu.

http://vandongxahoi.mattran.org.vn/
http://vandongxahoi.mattran.org.vn/

Bước 4: Nhấn ỦNG HỘ NGAY.

Bước 5: Truy cập Tab THỦ TỤC ỦNG HỘ và thực hiện chuyển tiền hoặc

gửi hiện vật theo hướng dẫn.

2. Giao tổ đảng 1 đƣa Banner có đƣờng Link của trang

http://vandongxahoi.mattran.org.vn lên trang thông tin điện tử của Cơ sở.

Yêu cầu các tổ đảng nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Nhƣ kính gửi;

- Lƣu: CB.

T/M CHI BỘ

BÍ THƢ

Đoàn Văn Tứ

http://vandongxahoi.mattran.org.vn/